
  

UCHWAŁA NR XC/654/2024 

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w związku z art. 19 pkt 12 i art. 112a 

ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

Rada Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku w ramach którego funkcjonuje 

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Białymstoku stanowiącym załącznik do uchwały  

Nr XLIX/346/2021 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 4 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia 

Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Białymstoku oraz połączenia z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Białymstoku i nadania statutu (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 9 listopada 2021 r. poz. 4282), 

zmienionym uchwałą Nr LXI/424/2022 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 

zmiany statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 6 lipca 

2022 r. poz. 3080), wprowadza się w § 3 następujące zmiany: 

1) ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 424) 

i przepisach wykonawczych do tej ustawy,”, 

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Białymstoku funkcjonujący w ramach 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku prowadzi Mieszkanie Treningowe 

w Supraślu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego 

Zenon Żukowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 2282



UZASADNIENIE  

do uchwały Nr XC /654 /2024 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany 

statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku  

W związku z art. 9 ust. 1 ustawy z 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) określającym konieczność przekształcenia mieszkań chronionych 

w mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie powyżej 

wspomnianej ustawy (tj. do 30 kwietnia 2024 r.) oraz uchwałą Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 kwietnia 

2024 r. w sprawie przekształcenia Mieszkania Chronionego w Supraślu w Mieszkanie Treningowe w Supraślu, 

konieczne jest wprowadzenie powyższych zmian do Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Białymstoku w ramach którego funkcjonuje Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Białymstoku 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLIX/346/2021 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie utworzenia Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Białymstoku oraz połączenia 

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku i nadania statutu (Dz. Urz. Woj. Podl.  

z dnia 9 listopada 2021 r. poz. 4282), zmieniony uchwałą Nr LXI/424/2022 Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku  

(Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 6 lipca 2022 r. poz. 3080). 

Mieszkanie Treningowe w Supraślu będzie nadal prowadzone przez Powiatowy Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej w Białymstoku funkcjonujący w ramach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku 

Zgodnie z art. 53 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 z późn. zm.) mieszkania treningowe mogą być prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną 

pomocy społecznej. 

Ponadto w Statucie dokonano zmiany w zakresie obecnie obowiązującej ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (poprzednio - ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2282


		2024-04-29T13:00:04+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




